
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                 24η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 03.05.2023 

                     (Αριθμ. πρωτ.: 32632/03.05.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 3η Μάϊου  2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 31700/28.04.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 28.04.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                             «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                     «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –127–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τον ορισμό υπόλογου χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής για την ανανέωση άδειας χρήσης της πλατφόρμας ZOOM για ένα έτος. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 31441/27.04.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

   «Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), περί έγκρισης έκδοσης 

ενταλμάτων προπληρωμής, 

ΑΔΑ: 95ΦΤΩΕΒ-5ΤΑ



 

 

• Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-06-1959, περί ενταλμάτων προπληρωμής, 

• Tον Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 30840/26-04-23 τεκμηριωμένο αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος 

Τεχνολογίας, Πληροφορικής και Επικοινωνιών σχετικά με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης 

Υποχρέωσης και τον ορισμό υπολόγου Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής για την δαπάνη 

με τίτλο «Ανανέωση Αδειών Χρήσης Λογισμικού»,  

Με βάση τα ανωτέρω, παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για τον ορισμό υπολόγου Χρηματικού 

Εντάλματος Προπληρωμής συνολικού ποσού 1.904,00€ (ποσό χωρίς Φ.Π.Α.) για τη δαπάνη 

της ανανέωσης άδειας χρήσης της πλατφόρμας ZOOM για ένα έτος για τις ανάγκες πραγματοποίησης 

τηλεδιασκέψεων και εξ αποστάσεως δράσεων των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, η οποία επιμερίζεται 

ως εξής: 

1) 1.899,00€ για την License Business Zoom και 

2) 5,00 € για τα έξοδα φόρτισης προπληρωμένης κάρτας. 

 Ο υπόλογος υπάλληλος πρέπει να αποδώσει λογαριασμό στην υπηρεσία μέσα σε ένα τρίμηνο από 

την έκδοση της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 20.000,00€ στον Κ.Α.Ε. 

10.7134.0005 «Αγορά - Ανανέωση αδειών χρήσης λογισμικού», του προϋπολογισμού του Δήμου 

Ιλίου οικονομικού έτους 2023.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Ορίζει υπόλογο Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής συνολικού ποσού 1.904,00€ (ποσό χωρίς 

Φ.Π.Α.) για τη δαπάνη της ανανέωσης άδειας χρήσης της πλατφόρμας ZOOM για ένα έτος για τις 

ανάγκες πραγματοποίησης τηλεδιασκέψεων και εξ αποστάσεως δράσεων των υπηρεσιών του Δήμου 

Ιλίου, η οποία επιμερίζεται ως εξής: 

1) 1.899,00€ για την License Business Zoom και 

 2) 5,00 € για τα έξοδα φόρτισης προπληρωμένης κάρτας, 

ΑΔΑ: 95ΦΤΩΕΒ-5ΤΑ



 

 

 την υπάλληλο του Δήμου μας κα Τσίκκη Αικατερίνη - Μαρία, η οποία θα πρέπει να αποδώσει 

λογαριασμό στην υπηρεσία μέσα σε ένα τρίμηνο από την έκδοση της απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής, δηλαδή μέχρι και την 03/08/2023. 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 20.000,00€ στον Κ.Α.Ε. 

10.7134.0005 «Αγορά - Ανανέωση αδειών χρήσης λογισμικού», του προϋπολογισμού του Δήμου 

Ιλίου οικονομικού έτους 2023 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                 Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: 95ΦΤΩΕΒ-5ΤΑ


		2023-05-03T13:20:07+0300
	Athens




